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PROTOKÓŁ NR XVI/15 
Z  SESJI RADY GMINY MARCISZÓW   

odbytej w dniu 26 listopada 2015 roku 
w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie   

 
Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.13.00  
Obecnych na sali obrad 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista 
obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.   
 
W obradach sesji uczestniczyli:  
Wójt Gminy Stefan Zawierucha, 
Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda,  
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zofia Wodziak,  
Radca prawny Robert Greb , 
Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów.  
Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.  
 
Ad. 1 i 2. 
Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji              
i przywitała uczestników.   
 
Ad.3. 
Stwierdzenie quorum.  
Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum,  
listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.  
 
Ad.4. 
Przedstawienie porządku obrad.  
Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został dostarczony radnym             
w ustawowym terminie wraz z materiałami.  
 
Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  
 
1/ Otwarcie sesji. 
2/ Powitanie. 
3/ Stwierdzenie quorum. 
4/ Przedstawienie porządku obrad. 
5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 
6/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami. 
8/ Przygotowanie do akcji zima. 
9/ Problem osób starszych – opieka i bezpieczeństwo.   
10/ Analiza realizacji podjętych uchwał w II kwartale 2015 r.  
11/ Podjęcie uchwał w sprawach:  
  
 a/ wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na czas oznaczony do 3 lat, 
 

b/ ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Marciszów oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych 
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 c/ określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 
 

d/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XV/71/15 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 
października 2015 roku  
 
e/ uchylenia Uchwały Nr VIII/26/2011 Rady Gminy Marciszów z dnia 31 marca 2011 
r. w sprawie opłaty targowej  
  
f/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015, 
 
g/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr III/7/14 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 
grudnia 2014 r.   

 
12/ Interpelacje i zapytania radnych.  
13/ Sprawy różne.  
14/ Zamknięcie obrad sesji. 
 
Do przedstawionego porządku uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad przyjęto przez aklamację.  
 
Ad.5. 
Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.  
Nie wystąpiły. 
 
Ad.6. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
Do protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.   
Protokół przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.7.   
Informacja Wójta Gminy z prac mi ędzy sesjami.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha odniósł się do dwóch aspektów:  
- odbyła się rozprawa w Sądzie Apelacyjnym na skutek błędów biegłej sądowej. Kolejna  
rozprawa będzie wyznaczona po uzupełnieniu jeśli chodzi o bezumowne korzystanie              
z gruntów, nie wiemy jeszcze  kiedy. 
- do listopada miała być opracowana ekspertyza biegłego w kontekście wydania majątku 
przez Spółkę na podstawie wyroków i decyzji ministra, który jasno wskazał, że Wałbrzyski 
Związek Wodociągów nie jest stroną. Dwa tygodnie przed upływem terminu, który  
wyznaczony miał biegły, pan biegły napisał pismo, że nie może wykonać pracy ze względów 
zdrowotnych. Oznacza to, że następne postanowienie wydał sąd o odwołaniu tego biegłego     
i powołaniu nowego biegłego. To mniej więcej kolejne 4 – 5 miesięcy opóźnienia                   
w podjęciu  ostatecznego wyroku. Niezależnie minister unieważnił decyzje, ponieważ 
Związek nie jest stroną. W czerwcu nie wiedzieliśmy o tym, niedawno się dowiedzieliśmy. 
Spółka złożyła wniosek do ministra o unieważnienie decyzji komunalizacyjnej. Związek nie 
jest stroną a Spółka, która powstała 10 lat po powołaniu Związku wystąpiła o unieważnienie 
decyzji komunalizacyjnej. Wójt nie będzie tego komentował.  
- miał 5 dni urlopu,  
- jako członek komisji rewizyjnej brał udział w posiedzeniu komisji Związku Gmin 
Wiejskich. Zgłosił wniosek o próbę odwrócenia podpisanej ustawy odnośnie sortowania 
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śmieci już nie na trzy ale na pięć rodzajów. Wiąże się to z kolejnymi kosztami, jeśli chodzi        
o opłatę śmieciową. W ustawie jeszcze wymyślono jednakowe kolory pojemników w całej 
Polsce, a to kolejne ewentualnie koszty, które należałoby przerzucić na mieszkańców. Na 
razie obroniliśmy jeszcze sprawę w Sanikomie tej podwyżki za składowanie, bo to też 
miałoby się jakby przełożyć. Propozycja zarządu jest taka, że koszty wzrosłyby chyba o 50 gr. 
gdyby to przeszło, ale Wójt jest spokojny i myśli, że nie grozi nam ta podwyżka cen za 
śmieci.  
 
Wójt Gminy Marciszów  Stefan Zawierucha  
poinformował, że odniesie się do wniosków złożonych z komisji. Odczytał wniosek z komisji 
złożony przez radnego Władysława Wróblewskiego, dotyczący przejęcia drogi od Agencji 
Nieruchomości Rolnej w Nagórniku w celu przedłużenia drogi gminnej.  
Poinformował, że nie rozumie i jest to nie do końca sprawdzone. Jest to po pierwsze droga 
powiatowa, a więc nic nam do drogi powiatowej. Po drugie ta działka agencyjna jest przy 
strumieniu, więc jest to teren zalewowy. Już samo to, że jest to tylko i wyłącznie droga 
powiatowa to nas to nie dotyczy. W Nagórniku ta sprawa nie leży w kompetencji gminy. 
Odnośnie drugiego wniosku o przygotowanie informacji o sposobie zagospodarowania działki 
przejętej od Agencji w Domanowie na przeciwko przystanku Wójt Gminy wyjaśnił, że Rada 
przegłosowała pieniądze na projekt, ma być tam budowana świetlica i plac zabaw. Jest to  
informacja absolutnie na piśmie, bo w budżecie została zapisana i projekt jest w trakcie 
realizacji.  
Wójt Gminy poinformował, że chciałby się jeszcze krótko odnieść krótko do trzeciej sprawy, 
ponieważ widzi, że pan Władysław zaczyna rozmawiać nie z Wójtem a przez prasę                 
z Wójtem. Otóż znów wraca sprawa kaplicy i Wójt nie rozumie dlaczego. Jeżeli mieszkańcy 
Domanowa uznają, że kaplica jest ważniejsza od świetlicy to Wójt zaproponuje określone 
rozwiązanie,  Rada zatwierdzi i wybudujemy kaplicę. W 2015 roku na trzy wsie były              
3 pogrzeby, w 2014 roku - 10, w 2013 roku – 4. Ksiądz się wypowiada, że jest to absolutnie 
priorytet. Jeżeli innowiercy to do kościoła nie chodzą to i do kaplicy nie pójdą, bo będzie 
poświęcona z krzyżem. Wójt już proponował wiele razy, że jeżeli wieś chce tak naprawdę        
i się bardzo zaangażuje to my materiały podstawimy, tylko robociznę trzeba we własnym 
zakresie i tą deklarację Wójt podtrzymuje. Natomiast uzasadnienia nie ma dla kaplicy na 3, 4, 
5 pogrzebów i jeżeli mamy rozmawiać to Wójt prosi, aby znaleźć porozumienie między 
trzema wsiami i sołtysami oraz panem radnym i nie próbować się wzajemnie jakby tutaj 
eliminować. Jeżeli radny jest trzech wsi i jest trzech sołtysów to trzeba współpracować.    
Wójt wyjaśnił, że chciał ten temat poruszyć, bo tak się złożyło, że  Dyrekcja Rudawskiego 
Parku Krajobrazowego i Dolnośląskich Parków Krajobrazowych  pięć razy przekładała 
konferencję, która odbywać ma się dzisiaj w Nadleśnictwie i Wójt będzie musiał pojechać, 
ponieważ Zastępca jest na konferencji fotowoltaicznej.  
W tym temacie na niektórych wsiach odbyły się zebrania w celu ewentualnie wejścia gminy 
w ten system fotowoltaiki, czyli produkcji prądu na własne potrzeby. Tylko jeżeli nie będzie 
80% dofinansowania to nie będzie się to opłacało. Minimum jest 60%, ale jest kolejne 
spotkanie w Świdnicy, następne we Wrocławiu. Jeżeli będzie to korzystne to będziemy 
próbowali wejść, to musi 50 chętnych.  
Radny Władysław Wróblewski  
Wyjaśnił Wójtowi, że chodziło mu głównie o temat wody, który padł na zebraniach wiejskich  
w Domanowie jak przejęliśmy te grunty. Miała być jakaś tam przepompownia, zasilenie 
Pustelnika w wodę i Domanów. O to radnemu chodziło i być może nie sprecyzował dokładnie        
i chciałby, aby Wójt  odniósł się do tej kwestii. Na zebraniach rozmawialiśmy, że będzie 
przepompownia, krzaki trzeba było wyciąć, mieszkańcy wycieli, krzaki dalej zarosły i o tą 
kwestię chodzi. Co do świetlicy radny wyjaśniał na komisjach, nie ma żadnych tematów do 
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świetlicy, sprawa została wytłumaczona na komisjach, radny przyjął do wiadomości, chodzi 
głównie o temat wody. 
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Odpowiedział, że na każdym zebraniu w Domanowie potwierdza, że Gmina Bolków jest 
bardzo zainteresowana wodą od nas, prowadzone są rozmowy i wszystko wskazuje, że jak 
będziemy budować do Bolkowa to wtedy podłączymy Domanów, Pustelnik, Nagórnik             
i będzie woda. Na dzisiaj nie jest ekonomiczne robienie tam ujęcia, ponieważ perspektywa 
budowania jednego, później drugiego to podwójne koszty i o tym Wójt mówił na każdym 
zebraniu w Domanowie.    
  
Innych pytań i uwag nie wniesiono.  
 
Ad.8.  
Przygotowanie do akcji zima. 
Wójt Gminy Marciszów przedstawił informacje o przygotowaniu Gminy Marciszów do akcji 
zima.   
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Radny Julian Polański  
Poprosił Wójta, aby uczulić pracowników, aby na całej długości posypywać drogi nie tylko na 
podjazdach.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Odpowiedział, że odśnieżanie będzie odbywało się zgodnie z przepisami tylko na zakrętach, 
zjazdach i podjazdach.  
Tomasz Wernicki sołtys wsi Pustelnik 
W imieniu mieszkańca wsi poprosił o postawienia skrzynki z piaskiem koło posesji pana J.T.  
Innych uwag i pytań nie zgłoszono.  
 
Przewodnicząca Rady  Gminy Jadwiga Adamczyk  
Powiedziała, że martwi ją sytuacja w Powiecie, że nie są w ogóle przygotowani i w tej 
sprawie interweniowała u radnej powiatowej.   
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Poinformował radnych, że zastępca DSDiK pan Loch, który współpracował z Wójtem              
w sprawie chodników miał rozległy zawał z zatorem.  
 
Ad.9 
Problem osób starszych – opieka i bezpieczeństwo.   
Temat został omówiony przez panią Zofię Wodziak– kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Marciszowie. 
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy. 
Po przerwie.  
 
Ad.10 
Analiza realizacji podjętych uchwał w II kwartale 2015 r.  
 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk poinformowała radnych, że pisemna informacja 
została dołączona do materiałów i poprosiła o zadawanie pytań.  



 5 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad.10. 
Podjęcie uchwał w sprawach: 
a/ wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na czas oznaczony do 3 lat, 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XVI/75/15 
b/ ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Marciszów oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych 
Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów poinformowała, że do tego projektu uchwały 
wpłynęły wnioski dwóch Komisji, natomiast pozostałe Komisje przychylają się do tych 
wniosków.     
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa      
i Zdrowia do projektu uchwały (wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu) oraz 
poinformowała, że wniosek Komisji Infrastruktury Technicznej jest takiej samej treści.  
Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła do głosowania wniosku.     
 
Wniosek przyjęto: 
„za” – 12 głosów / radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radna D. Wojtas, radny   
K. Nowakowski, radny M. Frasunek, radny M. Dzik, radny W. Wróblewski, radny                 
J. Polański, radny E. Orzechowski, radny A. Mitczak, radny A. Ryżowski, radny M. Wolak/ 
„przeciw” – 2 głosy /radny P. Gwóźdź, radny D. Chęciński/, 
„wstrzymuje się” – 1 głos /radna J. Adamczyk/ 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały po zmianach.  
Rada Gminy Marciszów w głosowaniu: 
„za” – 12 głosów / radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radna D. Wojtas, radny   
K. Nowakowski, radny M. Frasunek, radny M. Dzik, radny W. Wróblewski, radny                 
J. Polański, radny E. Orzechowski, radny A. Mitczak, radny A. Ryżowski, radny M. Wolak/ 
„przeciw” – 2 głosy /radny P. Gwóźdź, radny D. Chęciński/, 
„wstrzymuje się” – 1 głos /radna J. Adamczyk/, co stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XVI/76/15 
c/ określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji pod atkowych 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XVI/77/15 
d/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XV/71/15 Rady Gminy Marciszów z dnia        
29 października 2015 roku  
Radny Andrzej Mitczak  
Zapytał, czy jeżeli gmina nie posiada planów zagospodarowania przestrzennego, to czy nas to 
dotyczy? 
Skarbnik Krystyna Magda  
Wyjaśniła, że nie dotyczy to naszej gminy, ale taki zapis musi być wprowadzony do uchwały.  
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Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XVI/78/15 
e/ uchylenia Uchwały Nr VIII/26/2011 Rady Gminy Marciszów z dnia 31 marca 2011 r.         
w sprawie opłaty targowej  
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XVI/79/15 
f/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015, 
Skarbnik Krystyna Magda odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XVI/80/15 
g/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr III/7/14 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 
grudnia 2014 r.   
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr XVI/81/15 
 
Ad. 12.   
Interpelacje i zapytania radnych.  
 
Radny Władysław Wróblewski  
Poinformował Wójta, że na Komisji spytał panią Skarbnik w związku z drogą trzecią              
w Nagórniku, która jest nie zrobiona do państwa B. Sołtys Nagórnika ustalił, żeby radny 
podjechał do Nagórnika . Radny tam był i pozwolił sobie wziąć mapkę, jeżeli chodzi      o tą 
drogę. Pani Skarbnik nadała tryb temu, miało to być radnemu wyjaśnione i nie zostało.  Po 
mapach, jeżeli radny dobrze patrzy, to droga idzie gminna od pana Żukrowskiego w dół, jest 
to bardzo duży odcinek, dlatego radny złożył wniosek o wystąpienie do Agencji Rynku 
Rolnego o przekazanie tej działki przez Agencję do gminy, tego odcinka swojego, która by 
ułatwiła gminie i mieszkańcom Nagórnika wykonanie odcinka tej drogi. Chciałby uzyskać 
informacje na temat tej gminnej drogi w Nagórniku.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Odpowiedział, że już na poprzedniej sesji i jeszcze wcześniej o tym mówił, że trzeciej drogi 
nie ma. Zwrócił się do radnego Wróblewskiego, że pomylił dwie rzeczy. Działkę, którą podał 
we wniosku nie ma możliwości rozpatrywania, bo jest to droga powiatowa. Działka nr 51/6 
jest to działka powiatowa, teren zalewowy. Jest to niewłaściwa numeracja.  
Radny Władysław Wróblewski  
Powiedział, że od urzędnika dostał taką dokumentację z zakreśleniem na mapie.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Wyjaśnił, że numer działki jest niezgodny, bo jest to działka Agencyjna, leżąca pomiędzy 
strumieniem a drogą powiatową. O państwu B. Wójt mówił wyraźnie, że nie nasza droga, nie 
nasz teren i do póki nie będzie uregulowany stan prawny sprawa wisi. Wójt mówi to dlatego, 
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że to kolejne wystąpienie do Agencji, a jeszcze nie przejęliśmy obiektów chociażby w 
Marciszowie, w Świdniku, w Wieściszowicach pod parking na cmentarzu. To jest machina 
nieprawdopodobna, która miele, ale w jedną stronę. W trakcie przerwy Wójt przeglądał 
dzisiejszą pocztę, i napisane jest w kontekście budowy chodnika, że gdzieś po drodze jest 
działka agencyjna a my wysłaliśmy pod projekt wniosek o uzgodnienie. Agencja napisała, że 
nie uzgadnia projektu budowy chodnika, bo wydzierżawili tą działkę komuś. Nie będziemy 
tworzyć kolejnych pism, bo żądają zmiany planów zagospodarowania przestrzennego, a to są 
koszty.  
Odnośnie Nagórnika zrobiliśmy dwie drogi do jednego domu. Mają podwójne możliwości 
wjazdu. Trzecia droga zrobiona jest o państwa G. Nie możemy się rozdrabniać, mamy tyle 
dróg do budowy – Sędzisław, Marciszów, Wieściszowice, Świdnik. Najprawdopodobniej 
będzie zrobiona droga przy raganówce. Wszystkiego się nie da. Co roku robimy drogi – 
więcej, mniej, krótsze, dłuższe. Pierwsza droga zrobiona 13 lat temu przez JPRD w Świdniku 
zaczyna się kruszyć. Trzeba ją będzie naprawiać a mamy jeszcze drogi, które nigdy nie miały 
asfaltu. Do póki nie przejmiemy gruntu nie będziemy się tym zajmować. Nie możemy pisać 
10-12 podań i żadnej nie przejmiemy od Agencji Rolnej. Musimy przyjąć jakiś priorytet i po 
kolei sukcesywnie to robić. Jeżeli robimy projekt do Świdnika to wtedy Wójt nie będzie tak 
rozmawiał, żeby zmieniać plany, bo jest projekt i będą musieli nam to przekazać. Podobnie    
w Wieściszowicach odnośnie powiększenia cmentarza. Wójt prosi, aby nie licytować się kto 
więcej wniosków złoży.   
Radny Władysław Wróblewski  
Powiedział, że wszystko rozumie, zostało wytłumaczone i przyjął do wiadomości, natomiast 
jest kwestia dla radnego niezrozumiała, że w budżet 2015 wchodzą trzy drogi. Miało to zostać 
radnemu wyjaśnione na komisjach, nie zostało i ma prawo zapytać. Dlatego prosił                   
o wyjaśnienia, jeżeli taka jest sytuacja to radny przyjmuje to do wiadomości i jako radny ma 
prawo do wypowiedzi.  
Radna Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy  
Zwróciła uwagę, że jeżeli radny zwraca się z prośbą o wyjaśnienie to prosi, aby te informacje 
były rzetelne.  
Radny Kazimierz Nowakowski  
Zapytał Wójta Gminy jak wygląda sytuacja cmentarza w Pastewniku? Radny prosił                 
Zastępcę Wójta o krzyż i usłyszał, że mają sami sobie postawić. Radny nie rozumie, że na 
cmentarzu komunalnym mieszkańcy sami mają postawić krzyż.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Odpowiedział, że jak sama nazwa mówi jest to cmentarz komunalny i gmina powinna być 
apolityczna i nie może traktować jednej wiary priorytetowo, inne mniej. Wójt może pomóc, 
ale jest to absolutnie poza zadaniami gminy. Wójt prosił o współpracę, Wójt może wiele i to 
wcale nie musi oznaczać niewiadomo jakich kosztów, tylko jeżeli chce się uzyskać określone 
efekty to musi być określona pomoc. Wójt jak coś powie to naprawdę to dokończy, może nie 
dotrzymać terminu z przyczyn obiektywnych.  
Wójt Gminy zapytał skarbnik Gminy czy byłaby możliwość, aby przekazać na to środki             
z funduszu sołeckiego?  
Skarbnik Gminy  
Powiedziała, że nie ma takiej możliwości, bo jest to cmentarz komunalny. 
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Dokończył swoją wypowiedz informując, że insygnia wiary trzeba byłoby zrobić na tym 
cmentarzy takie, ilu w danej gminie mieszka wyznawców. Nie wolno tego robić. Mamy 
zdecydowaną większość katolików, ale są jeszcze inne wyznania – świadkowie jehowych, 
ewangelicy, prawosławni i musielibyśmy te wszystkie insygnia na cmentarzu umieścić. Nie 
ma takiej możliwości.  
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Jeżeli chodzi o ogrodzenie to było robione, zostało przerwane i jeżeli nie zostało zrobione to 
zostanie skończone.  
 
Ad. 13.   
Sprawy różne.  
 
Radny Andrzej Mitczak  
W imieniu swoim, rolników i Izby Rolniczej podziękował za udział i pomoc pracownikom 
Urzędu w tym, że doczekaliśmy się oszacowania strat suszy.  
Radna Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy  
- poprosiła Wójta o przekazanie Zastępcy prośby o przysypanie odpowiednimi warstwami 
metalowych elementów, jakie były robione przy boisku w Wieściszowicach, ponieważ jeśli 
nie zostanie to zrobione jeszcze w tym to obawia się, że te elementy mogą zniknąć. 
- zapytała, kiedy zostanie wykonane oświetlenie pod zegarem w Wieściszowicach?  
Radny Adam Ryżowski  
Poprosił, aby przy odbiorze zwrócić uwagę na to, kiedy zaświecają się lampy. Radnemu jak 
rozmawia z pracownikami tłumaczy się, że jest to czasowe, ale nie rozumie, dlaczego koło 
niego włącza się jak jest zmierzch a tam o godzinie 15.00 codziennie.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Wyjaśnił, że zostało to zgłoszone i ma być przestawiony zegar.  
Radna Czesława Olejniczak  
Poprosiła o naprawę dwóch dróg w Sędzisławiu – od boiska sportowego nad strumykiem       
w górę w stronę Kolonii oraz za przejazdem kolejowym przy placu zabaw.   
Radny Władysław Wróblewski  
- podziękował Wójtowi i pracownikom Gminy za wykonanie ławek na przystankach 
autobusowych,  
- przypomniał i poprosił Przewodniczącą Rady o podjęcie interwencji w związku z tablicami         
o sołectwach, 
Radna Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy  
Wyjaśniła, że prosiła o przekazanie zdjęć przez sołtysów.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Odpowiedział, że jak wróci pani Kudryńska to zostanie to zrobione.  
Radny Marcin Frasunek    
Poprosił Wójta Gminy o porozmawianie z powiatem w sprawie naprawy kostki brukowej               
w Marciszowie.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Wyjaśnił, że rozpętała się wojna z powiatem, ponieważ starosta wystąpił do Wojewody            
o przekazanie tego mostu i tego fragmentu drogi gminie. Nie przyjmiemy tej drogi, bo chcąc 
uniknąć po pierwsze remontu drogi, po drugie mostu. Most nie figuruje w majątku trwałym 
gminy, tak jak nie figurował w poprzednich latach. Ten most to jest obiekt nośny dla 
wodociągów, ponieważ podwieszone są dwie rury przesyłowe. Nikt się tym nie chce zająć. 
Jak nie ma właściciela to właścicielem jest skarb państwa a w imieniu skarbu państwa działa 
powiat. Oni chcą się pozbyć i próbują na nas to wymusić. Nie uda się to, bo nie przejmiemy 
tego, choćby dlatego, że most nigdy nie był w majątku gminy ale droga była. Poprzedni 
starosta zabrał nam i wystąpił do wojewody a wojewoda unieważnił decyzje, więc w tym 
momencie powiat dla Wójta przestał być partnerem w zakresie tej drogi. Wójt przypomniał, 
że miał już ustalone z firmą, że w zmian za tą kostkę zostanie wyremontowana droga,  
nastąpiła dekomunalizacja i roboty zostały wstrzymane. Remont tej drogi mógłby kosztować 
około 50 – 60 000.00 zł., ale most według oceny Wójta, na początek samo zabezpieczenie 
tego mostu to około 600 000,00 zł. Podlega również pełnej konserwacji, odprowadzeniu 
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wody, piaskowaniu, malowaniu a na pewno są tam inne elementy do wymiany. Nie 
weźmiemy tego, bo nie stać nas na to.     
Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady   
Poprosił Wójta Gminy o dodatkową tablicę ogłoszeniową do Ciechanowic.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Odpowiedział, że porozmawia z firmą, aby zrobiła takie tablice.  
Radny Adam Ryżowski  
Zwrócił uwagę, że te tablice ulegają zniszczeniu. Dojdzie do tego, że będziemy mieli 
dewastowane przystanki, bo niektóre tablice są w opłakanym stanie.    
Józef Szołdrowski sołtys wsi Sędzisław  
Prosi o pomyślenie nad koszami, które wiatr przewraca. Może nie takie wiaty jak zostały 
porobione, ale chociaż jakieś zabezpieczenie, aby wiatr nie przewracał koszy.    
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  
Odpowiedział, że postara się w miarę posiadanych środków i będziemy sukcesywnie to robić.    
Radna Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy  
- poprosiła o przekazanie radnej powiatowej, że koło zegara po robieniu przez powiat 
kosmetyki drogi zostały dwa duże garby, co zgłaszają kierowcy. Jest to niebezpieczne nawet 
przy niewielkiej prędkości.  
- poprosiła o przekazanie Zastępcy Wójta prośby, aby w porozumieniu z powiatem przy 
okazji robienia boiska przetransportować płyty betonowe, które znajdują się przy rzece           
i zostały po jej regulacji, do posesji koło państwa S., tam gdzie był robiony przepust. 
- poinformowała, że przygotowywane jest uroczyste zakończenie tego roku po sesji 
grudniowej w domu kultury i prosi o dokonywanie wpłat do 15 grudnia.  
 
Ad.14. 
Zamknięcie obrad sesji.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 
13.00 dokonała jej zamknięcia. 
 
Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  
 
Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Płaszczyńska                                     Jadwiga Adamczyk 
Insp. ds. Rady Gminy  
i przygotowywania  
wniosków unijnych 
 


